
 
       ASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 Carbonia 

  
 
          

  

        Deliberazione n.        345/C 
 
 

adottata dal Commissario in data         29/12/2009 
 
 
Oggetto: Acquisto urgente frigorifero per l’UO di Urologia del PO Sirai. 
 Affidamento in favore della Ditta KW Apparecchi Scientifici. 
 
 
 
Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
Vista  la nota in data 25.11.2009, con la quale il Resp.le dell’UO di Urologia del PO Sirai chiede 

l’acquisto urgente di n° 1 frigorifero per la conse rvazione di farmaci, sangue e BCG per 
immunoterapia del tumore vescicale; 

 
Atteso che l’Azienda con Delibera n° 106 del 06.02.2009, a  seguito di procedura negoziata ad 

offerte plurime, ha disposto l’aggiudicazione della fornitura di frigoriferi in favore di ditte 
diverse; 

 
Rilevato     che i contratti succitati prevedono, a termini della lettera A) del disciplinare di gara, 

l’estensione della fornitura alle medesime condizioni economiche di offerta per 12 mesi dalla 
data di aggiudicazione;  

  
Rilevato ancora, che il frigorifero di cui alla succitata richiesta è ricompreso nella fornitura aggiudicata 

alla  Ditta KW Apparecchi Scientifici con Delibera 106/2009, e precisamente: 
 
Lotto 4 - CIG 0239076BBE 
• Frigorifero  Medical Project Serie KBPR Mod. KBPR 400c-AC  completo di registratore su 

disco a ciclo settimanale con alimentazione propria a mezzo batteria 1,5 Vdc. a  
€.1.840,00 cad. + IVA 20% 

 
Atteso che il Servizio con nota fax Prot. 25987 del 03.12.2009, in applicazione a quanto previsto 

alla lettera A del disciplinare di gara, ha chiesto alla Ditta KW Apparecchi Scientifici la 
conferma delle quotazioni economiche oggetto di affidamento; 

  
Vista la nota di riscontro, Prot. fax ASL 26495 del 10.12.2009, con la quale la ditta dà la propria 

disponibilità alla fornitura confermando le quotazioni; 
 
Ritenuto  pertanto, di dover procedere all’acquisizione di quanto occorrente all’UO di Urologia del PO 

Sirai, in regime di ampliamento della fornitura di cui alla Delibera n° 106 del 06.06.2009, al 
fine di assicurare la continuità dell’assistenza e non provocare l’interruzione del servizio; 

 
Propone 

 
• di disporre, come da premessa, ai sensi della lettera A) del disciplinare di gara, l’ampliamento della 

fornitura di frigoriferi aggiudicata alla Ditta KW Apparecchi Scientifici con Delibera n° 106 del 
06.02.2009;  

 
IL COMMISSARIO 

 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti   i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 



 
       ASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 Carbonia    

 
 
 

segue Deliberazione     344/C del   29/12/2009   
 

 

  
 
          

 

 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di autorizzare, ai sensi della lettera A) del disciplinare di gara, l’ampliamento della fornitura aggiudicata 

alla Ditta KW Apparecchi Scientifici con Delibera n° 106 del 06.02.2009; 
 
4 di disporre l’ampliamento così come segue: 

 
Ditta KW Apparecchi Scientifici 
 
Lotto 4 - CIG 0239076BBE 
• Frigorifero Medical Project Serie KBPR Mod. KBPR 400c-AC  completo di registratore su disco a 

ciclo settimanale con alimentazione propria a mezzo batteria 1,5 Vdc. a  € 1.840,00 cad. + IVA 20% 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 
 

4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare la spesa complessiva di € 2.208,00 IVA 20% inclusa, sulla classe di costo 020400003 del 

piano dei conti aziendale - bilancio corrente; 
 

 
Il Commissario  

Dr. Maurizio Calamida 
 

 Il Direttore Amministrativo       Il Direttore San itario 
     Dr. Giuseppe Serra            Dr. Antonio Macc iò  

 
 

   

Resp.le Servizio Acquisti 
Dr.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
Ufficio gare/A. Ventura 
 
 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 

 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 

Servizio Acquisti 

Servizio Bilancio  

 

Acquisto urgente frigorifero per Urologia Sirai 


